
Página: 1 / 2

Nr.:   70/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

70/2024

21/11/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2024
Pregão presencial
70/2024 - PR
70/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÃES
PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,
conforme especificações do Anexo VII (termo de referência), que faz parte integrante
do edital.

Participante: LUANA GRAUPNER KANITZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PÃO TIPO BISNAGUINHA OU CASEIRINHO. UNIDADE COM PESO

MÉDIO DE 25G – FORMULADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO,
MANTEIGA, SAL, ÁGUA E FERMENTO. FABRICADO NO DIA DA
ENTREGA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF.

2.000,0 KG 7,04 14.080,00

2 PÃO FRANCÊS, UNIDADE DE 50G, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA
DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER
EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 5
(CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. NÃO PODE
CONTER GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS: PÃO COM CASCA
FINA, MACIA E GRANDE QUANTIDADE DE MIOLO. SERÁ REJEITADO O
PÃO QUEIMADO O

6.000,0 KG 13,50 81.000,00

3 PÃO DE LEITE, UNIDADE DE 450G, FATIADO, FRESCO, MACIO, SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. FEITO COM
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO,
MELHORADOR DE FARINHA, GORDURA VEGETAL, FERMENTO
BIOLÓGICO SECO, AÇUCAR E ÁGUA. EMBALAGEM ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRUDUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE E REGISTRONO SIM OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 5
(CINCO) DIAS, A CONTAR NA DATA DA ENTREGA. NÃO PODE
CONTER GORDURA TRANS. CRACTERÍSTICAS: PÃO COM CASCA
FINA, MACIA E GRANDE QUANTIDADE DE MIOLO. SERÁ REJEITADO O
PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, MAL ACONDICIONADO, MOFADO,
AMASSADO OU QUEBRADO, SECO E COM EMBALAGEM VIOLADA.

7.000,0 UN 8,50 59.500,00

Total do Participante: 154.580,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 04/12/2024, às 15:11:21. Protocolo: 8ebac2f8-d74c-418e-806a-e0bad0f877ba



Página: 2 / 2

Total Geral: 154.580,00

Assinatura do Responsável

04/12/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 04/12/2024, às 15:11:21. Protocolo: 8ebac2f8-d74c-418e-806a-e0bad0f877ba


		2024-12-04T15:19:43-0300
	JUAREZ MIGUEL RODERMEL:55103138972




